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IHHOCTAHOBJIEHHUE Ne 637

or 12.10.2018 r. ¢. JlotuHHOE

«0 paccmompenuu IlpedsapumensvHvlx UmMo208 COUUATLHO-
IKOHOMUuecKozo  pazeumus  [[ONUHHEHCKO20  CelbCKO20
nocenenus 3a 9 mecauyese 2018 zooa u odxcuoaemvie umozu
COUUAIbHO-IKOHOMUYECK020 pa3eumusn noceiaenus 3a 2018
200.»

B memsax moarotoBku HMHGOPMAIIMOHHOW OCHOBBI Ui (HOPMUPOBAaHUS MPOEKTa OIOKeTa
JIoIMHHEHCKOTO cenbecKoro noceneHus: baxuucapaiickoro paitona Ha 2018 roau niaaHoBbIA NEpUOA
2019 m 2020 rompl, U PYKOBOACTBYsCh OromxeTHBIM Koaekcom Poccuiickoit denepanmm,
dbenepanbHbIM KOHCTUTYIIMOHHBIM 3aKOHOM OT 21.03.2014 Ne 6-OK3 «O npunstuu B Poccuiickyto
@denepanuio Peciyonmku Kpeim m oOpasoBanmm B coctraBe Poccwmiickoit denmepaliii HOBBIX
cyobexToB PecnyOnuku Kpeim u ropona denepanpHoro 3Hauenus CeBacTonons», GeaepalbHbIM
3akoHOM oT 06.10.2003 Nel31-®3 «0O6 oOmuXx NTPUHIMIIAX OPTraHU3alUA  MECTHOTO
camoytmpaBienust B Poccuiickoit @enepanuny», 3akoHoMm Pecryonuku Kpeim ot 28.11.2014 Nel6-
3PK/2014 «O wmexOmomkeTHbIXx oTHoumleHUsX B PecnyOnuke KpbIM», B COOTBETCTBHM C
[Tonoxxenrem o0 OIOJKETHOM MpoLEcCe B MyHHUIIMIAIBHOM 0Opa3oBaHUM J[0JIMHHEHCKOE CellbCKoe
nocenenue baxuncapaiickoro paiiona Pecryonmuku KpbiM, yTBepkIeHHBIM pemieHHEeM 46-0if
ceccun JlomuHHEHCKOTO cenbckoro coBeTa baxumcapaiickoro paiiona PecrnyOmuku Kpeim 1-ro
co3biBa OT 17.11.2017r Ne 621 VYcraBoM MyHHIIMIAIHHOTO 00pa3oBaHus J{OMMHHEHCKOE CEIhCKOE
nocenenue baxuucapaiickoro paiiona PecnyOnuku KpbiMm, ApyrumMu 3aKOHOAATETBHBIMH aKTaMU
Pecny6muku KpsIM 1 mpaBOBBIMH aKTaMH OPTaHOB MECTHOTO CaMOYIPABICHHS MYHHUIIUIAIBHOTO
oOpazoBanus JlomuHHEHCKOE cellbcKoe nocenieHne baxuncapaiickoro paitona Pecniyonuku Kpeim,

AIMUHUCTPAIMA JOJIMHHEHCKOT O CEJBbCKOI'O ITIOCEJIEHUSA
IHOCTAHOBJISIET:

1.ITpeaBaputenbHbIE HWTOTH COLMAIBHO - HSKOHOMHYECKOTO pa3BUTHUS J[OJIMHHEHCKOIO
cenbckoro moceiieHusa 3a 9 mecsanes 2018 roga u o)KuaaeMble UTOTH COIMAJILHO-DKOHOMHYECKOI'O
pa3Butus nocenenus 3a 2018 rox NpuHATH K pACCMOTPEHHUIO.

2.Paccmotpets  IlpeaBapuTenbHble WUTOTH  COLIMAIBHO- DKOHOMHUYECKOTO  Pa3BUTHUSA
JIOMMHHEHCKOr0 CEIbCKOro IoceneHus 3a 9 mecsanes 2018 roma U okuagaeMble UTOTH COIHAILHO-
AKOHOMHUYECKOT0 pa3BuTus noceneHus 3a 2018 rox (mpunararorcs).

3.00Hapo0oBaTh HACTOSINEE ITOCTAaHOBJIECHHWE HA WH(POPMAIMOHHOM CTEHJIe B 3JaHUU
agAMUHUCTpaIMy J|OJIMHHEHCKOTO CEJIbCKOTO TIOCEJICHUS W Ha IPaBUTEILCTBEHHOM TOpTaje B
paznene JIOMTMHHEHCKOE CeJIbCKOE TTOCEIICHHUE.

4. KoHTpoJIb HaJ BBITOJIHEHUEM HACTOSIIIETO MOCTAHOBIIEHUS OCTABIISAIO 32 COOOIA.

IIpenacenarens JJ0TMHHEHCKOTO CEJILCKOTO COBETA —

rJ1aBa aJIMUHUCTpALU J{OJIMHHEHCKOTO CEIbCKOTO MOCETIECHUS Sposoii B.H
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mailto:dolinnoe-sovet@bahch.rk.gov.ru

IIpunoxenue

K [IOCTAaHOBJICHUIO aIMUHICTPALIUU
JIOMMHHEHCKOTO CEbCKOTO MOCENEeHUs
Ne 637 ot 12.10.2018r.

IIpenBapuTebHbIE HTOTH
COIMAILHO- JKOHOMMYECKOT0 Pa3BUTHS
JIOTMHHEHCKOT0 CeJIbCKOro nocesenus 3a 9 mecsauen 2018 rona
U 0KM/IaeMble UTOTH COLMATIBLHO-I)KOHOMNYECKOr0 pa3BuTHs nocejenns 3a 2018 rox.

IIpeaBapuTesbHbIE HMTOMHM CONUAJIBHO -
CeJILCKOro nmocesieHus 3a 9 mecsiuen 2018 roga
[InaH conmanbHO-3KOHOMHYECKOTO pa3BUTHS JIOJTMHHEHCKOTO CENbCKOro nocenaeHus Ha 2018
roJl OTpakaeT MEphl, HAIIPABJICHHbIC HA MOBBIIIEHUE YPOBHS U KAYECTBA JKU3HU HACEIICHHS 4Yepe3
OCYLIECTBJIICHHE IOJHOMOYMH IO PELIEHUI0 BONPOCOB MECTHOIO 3HAYEHHS B COOTBETCTBHM C
®enepanbabiM 3akoHOM OT 06.10.2003 No 131-®D3 «OO6 001X IpUHIUMIIAX OpPraHU3alid MECTHOTO
camoytmpanienust B P®y», pa3paboraH B COOTBETCTBUU C MPOTHO30M COLUATBHO-I3KOHOMHYECKOIO
Pa3BUTHUSL TEPPUTOPUHU.
®opMmupoBaHue 010/1:KeTa — HanboIee BAXKHBIN U CIIOKHBIM BOMPOC B paMKax peaau3aiuu
MOJIHOMOYUHN M SBJISETCA TJIABHBIM (PMHAHCOBBIM MHCTPYMEHTOM Ui JOCTHUXKEHUS CTaOUIBHOCTU
COILIMAJIbHO-3KOHOMUYECKOTO Pa3BUTHS MOCEICHUS U MokazaTenen 3 (HeKTUBHOCTH.
3a 9 mecsues 2018 roa B 10X0/IHYI0 4acTh MECTHOTO OrojpkeTa moctynuio: 4626526,70 pyo.aeid, ¢
ydeToM Oe3BO3ME3IHBIX MOCTyIUIeHUH pyOned, npu miaHe 4345605,00 pyOns, 9yTo cocraBisier
107%,
B TOM YHclie coOCTBeHHBIX AoxonoB 1541300,67 pyOuneit, npu mrane 983000,00 py6mei, yTto
cocrasisier 157%.
IHocTtymiienne 10x0a0B B 0101keT J0JMHHEHCKOrO ceJbCKOro mocesenusi baxumcapaiickoro
paiiona PK 3a 9 mecsineB 2018 roga

IKOHOMHYIECCKOIo pa3sBUTHUA I[OJII/IHHEHCKOFO

bioosrcemnvie o Osicuoaemoe
Hcnonneno na % 0
Haumenosanue 0oxooos HA3HACHUA R 01.10.20182. ucnoane ucnonnenue 3a % oxcudaemozo
01.10.2018 2., p ’ s 12 mecaues UCHOJIHEHUA
Pyé. Pyo. 2018 z00a.
HaJiorossie 10X01bI, BCEro 1830130,00 1625887,03 85 2293470,0 125
Hanor Ha I“’Xﬁflfl‘ usmrecxux 1700000,00 1042957,27 61 1700000,00 100
CAMHBI 112300,00 517534,00 461 517870,00 461
CEJIBCKOXO03SMCTBEHHBIN HAJIOT
3eMeNbHEIN HAJIOT 17830,00 65395,76 368 75600,00 424
Henaorosnle 10X01bl, BCEro 983000,00 1541300,67 157 983000,00 100
Jloxozpl OT apeHHOM IIaThI
38 ICMITH, HAXOJATITHECH B 500000,00 369307,63 74 500000,00 100
COOCTBEHHOCTH CEJIBCKOTO
MOCEIICHUS
JIOXO/IbI OT C/IauH B apeH Ly
HUMYILIECTBA, HAXOAAIIETOCS B
OTIEPaTUBHOM YIIPABICHUN 200000,00 50232,73 25 200000,00 100
OPraHoB MECTHOI'O
caMOyIpaBJIeHUs
IInara 3a mons30Banue 8000.00 800000 100
BOJHBIMU 0OBEKTAMHU
[Tpoune HEeHaIOTrOBBIE AOXOIbI 275000,00 1121760,31 408 275000,00 100
rroro nasorosbie u 2813130,00 3167187,7 113 3276470,00 117
HEHAJIOT0BBbIE JOXObI
Besposmesnnbie 1532475,00 1459339,00 95 1532475,00 100
MOCTYIJICHUSI, BCET0
Hroro 4345605,00 4626526,70 107 4808945,00 111




BrinosHenue miaHa mo COOCTBEHHBIM J10X01aM oxuaaeTcs Ha ypoBHe 100 %

AJIMMUHHUCTpALIMEN MOCEJIEHUsI Ha MOCTOSHHOW OCHOBE OCYILIECTBIISIETCS PsiJi KOMIUIEKCHBIX MEp I10
00eCIeYeHNI0 YCTOMYUBOTO COMMAIEHO SKOHOMUYECKOTO Pa3BUTHSI MTOCEIICHUS, BeleTcs paboTa 1mo
YBEIIMYEHUIO JOXOJHOW YacTH OIOJKETa, YCUJIICHUE KOHTPOJS 32 d3()PEKTUBHBIM PacX0I0BaHHEM
OIO/UKETHBIX CPEJICTB, IMPOBOAMM pabOTy C XO3SUCTBYIOUIUMHU CYOBEKTaMU TIOCEJICHHS IS
obecriedeHns] TOJHOTHI TOCTYIUICHWA B OFOJDKET TIOCENICHUS OT HEHAJOTOBBIX MEPEUMCIICHHM.
[IpoBOoAUTCS aHATN3 U KOHTPOJIb TUIATEIKEH.

Hcnonnenue no pacxoaam 3a 9 mecsies 2018 roga
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@DYHKIMOHUPOBAHUE
BBICILIETO
JOJLKHOCTHOTO JIMIIA
cy0bekTa
Poccuiickoii
Degepauun
MYHHIIUTIAJILHOTO
o0pa3oBaHusi

946
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732203,00
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77

732203,00
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Pacxo/ip1 Ha BBIMJIATHI
nepcoHay
rOCYAapCTBEHHBIX
(MyHUIIATIATEHBIX )
OpraHoOB

946

0102

011010019
b

120

732203,00

560243,59

77

732203,00

100

@OYHKIOHNPOBAHHUE
IIpaBuresbcTBa
Poccuiickoi
degepanum, BbICIIMX
HCIOJTHUTEJIbHBIX
OpraHoB
roCyAapCTBEHHOMI
BJIACTH CY0bEKTOB
Poccniickoi
®enepanun, MECTHBIX
AIMHHHUCTPALMI

946

0104

1993338,48

1473759,5
1

74

1993338,48

100

Pacxop! Ha BBITLIATEI
HepCOHAITY
TOCYAapCTBEHHBIX
(MyHHULIATIATEHBIX )
OpraHoB

946

0104

012010019
0

120

1609934,00

1253696,7
6

78

1609934,00

100

HHuble 3akynku
TOBapoB, paboT u
YCIyT A7t
TOCyTapCTBEHHBIX
(MyHUIIATIATEHBIX )
HYX]I

946

0104

012010019
0

240

373426,00

217206,75

58

373426,00

100

VYnnara Hanoros,
cOOpOB ¥ UHBIX
mJIaTexei

946

0104

012010019
0

850

7000,00

2856,00

41

7000,00

100

Pacxonpl 3a cuet
cyOBeHIINH Ha
OCYILICCTBIICHHE
TepeJaHHBIX OpraHaM
MECTHOTO
CaMOYTpaBJICHUS B
Pecniy6mnuke Kpbsim
OTACIIbHBIX
ITOJTHOMOYHH
Pecniy6smnku KpbiMm B

946

0104

716007140
0

240

1544,00

1544,00

100




chepe
aJIMUHUCTPATUBHOM
OTBETCTBEHHOCTH

Oo6ecneyenue
NesiTeJIbHOCTH
(punaHcoBBIX,
HAJIOTOBBIX H
TaMOKeHHBIX
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(¢unancosoro
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HaJa30pa

946

0106

120642,00

116000,00

96

120642,00

100

MexOromKeTHRIE
TpaHchepTh
OropKeTaM
MyHI/IHI/IHaHI)HI)IX
paiioHOB U3 OOIKETOB
TOCENICHUI Ha
OCYIIECTBICHUE YaCTH
IIOJTHOMOYHH IO
PELICHUIO BOTIPOCOB
MECTHOTO 3HaYEHUS B
COOTBETCTBUH C
3aKJIFOYCHHBIMHU
COIVIAIIEHUSAMH (TI0
BHEITHEMY KOHTPOJIIO)

946

0106

711008530
0

540

120642,00

116000,00

96

120642,00

100

MoOuau3anuoHHAs U
BHEBOHCKOBas
MOArO0TOBKA

946

0203

157610,00

120437,14

76

157610,00

100

Pacxozp! Ha BBITLIATH
HEPCOHATY
rOCYAapCTBEHHBIX
(MyHHIIUTIATBHBIX )
OpraHoB

946

0203

731005118
0

120

148521,00

120437,14

81

148521,00

100

Mueble 3akynku
TOBapOB, PabOT U
YCIIyT IJ1st
rOCYAapCTBEHHBIX
(MyHHLIMTIAIBHBIX )
HYX]L

946

0203

731005118
0

240

9089,00

0,0

9089,00

100

Jopo:xHoe xo3s1iicTBO,
JAOpOKHbIE (POHABI

946

0409

742008510
1

228714,14

0,0

228714,14

100

Wnble 3akynku
TOBapOB, PabOT U
YCITyT A7t
rOCYAapCTBEHHBIX
(MyHHLIUTIATBHBIX )
HYX]T

946

0409

742008510
1

540

228714,14

0,0

228714,14

100

JApyrue Bonpocsl B
odJs1acTu
HAIMOHAJILHOM
IKOHOMMKH

946

0412

241053,00

0,0

241053,00

100

HHueble 3akynku
TOBApOB, PadOT H
YCIIyT AJIst
TOCYAapCTBEHHBIX
(MyHHULIATIATEHBIX )
HYX]T

946

0412

741012555
0

240

158000,00

0,00

158000,00

100

HHuble 3akynku
TOBapoB, paboT u
YCIyT A7t
TOCyTapCTBEHHBIX
(MYHHITUTIATHHBIX )

946

0412

741012556
0

240

280000,00

0,00

280000,00

100




HYX]

KunanmnHo-
KOMMYHAaJbHOE
X0351iiCTBO

946

0500

1121731,00

146431,00

13

1121731,00

100

WHble 3akynku
TOBApOB, PadOT H
YCIIyT Iu1st
rOCYAapCTBEHHBIX
(MyHHUIIATIATEHBIX )
HYX]T

946

0502

062012026
0

240

97557,00

97557,00

100

97557,00

100

WHeble 3akynku
TOBApOB, PadOT H
YCIIyT IJIst
TOCYAapCTBEHHBIX
(MyHHULIATIATEHBIX )
HYX]T

946

0503

061012018
0

240

100000,00

100000,00

100

Hubie 3akynku
TOBapoB, paboT u
YCITyT A7t
TOCyTapCTBEHHBIX
(MyHHUIIATIATEHBIX )
HYX]I

946

0503

061022020
0

240

90000,00

90000,00

100

Wuble 3akynku
TOBapOB, PabOT U
YCIIYT JJ1st
rOCyTapCTBEHHBIX
(MyHHIATIATBHBIX )
HYX]

946

0503

731002565
0

240

800000,00

800000,00

100

MexOromKeTHBIE
TpaHchepTh

946

0503

731008540
0

540

34174,00

34174,00

100

34174,00

100

KyabTtypa,
KHHeMaTorpagus

946

0804

715002152
0

50000,00

37859,00

76

50000,00

100

NHeble 3akynku
TOBapOB, PadOT H
YCIIyT Iu1st
rOCYAapCTBEHHBIX
(MyHHUIIATIATEHBIX )
HYX]T

946

0804

715002152
0

240

50000,00

37859,00

76

50000,00

100

Hroro

4845238,62

2693537,9
9

56

4845238,62

100

1 1BrinonHeHue T1aHa 1Mo pacxoaaM O0KeTa BBITOJIHEHO Ha 56 %, 3TO 00yCIIOBJICHO TEM, UTO €IIIe
psia OI0/KETHBIX 00SI3aTENILCTB HE MCIIOTHEHBI B MOJTHOM o0beMe. Jlo KOHIla rojia MpOTHO3UPYETCs
BBITIOJIHEHUE pacXoIHOM yacTu Oromxera Ha 100 %.

HToru conuanbH0-3KOHOMHYECKOT0 pa3BuTHA NocegeHus 3a 2018 roxg
3ajada aAMUHUCTPALMU TOCEJICHUS - 3TO UCTIOJHEHUE MOJIHOMOYHM, MpeaycMOTpeHHbIX B D3- Ne
131-®d3 «O6 obmmx mpUHIMIAX OpraHu3anuu MecTHoro B Poccuiickoit deneparuny, YcraBoM
MOCEJICHUS TI0 00ECIICUEHHUIO ICSITEIHHOCTH MECTHOTO CaMOYTIPaBIICHHS.

OTH TOJHOMOYHMS OCYIICCTBJSIOTCS IYTeM OpraHW3allid IMOBCEIHEBHOW paboThI
aMUHUCTPAIlMU TIOCEJICHUs, TOATOTOBKE HOPMATHUBHBIX JOKYMEHTOB, B TOM 4YHCIE s
paccmoTtpenus CoBETOM JEMYyTaTOB, MPOBEACHUS BCTPEU C KUTEISIMU MOCEIEHUs, OCYIIECTBICHUS
JIMYHOTO TIpMeMa TpaXkAaH TIJIaBOW MOCEJICHUS W MYyHUIUNAIBHBIMU CIY>KAIIUMH, PACCMOTPEHUS
MUCHBMEHHBIX U YCTHBIX 0OpaIieHui.

JInst Tpak/iaH 3TO BayKHEUIIIEEe CPEICTBO pean3aliy, a MOPOi U 3allUTHl UX MPaB U 3aKOHHBIX
HWHTEPECOB, BOBMOXKHOCTh BO3/ICMCTBOBATh HA MIPUHATUE PEIICHUN HA MECTHOM yPOBHE.
Bcs paGora agMuHHCcTpanuu — 3To 3a00Ta 0 HaceneHud. Ecnu moau kK Ham o0palmarTcesi, 3HAYUT
HaJICIOTCS Ha TIOMOILb U MBI JIeJIa€M BCE BO3MOXKHOE JJIsl pPELIEHUS 3TUX BOIIPOCOB.
AJIMUHHUCTpAIME MOCENeHUs PsAJl KOMIUIEKCHBIX MEp MO OOECIEYEHUI0 YCTOMYMBOTO COIMAIBHO
PKOHOMHYECKOTO Pa3BUTHUSI TIOCENICHUsI, BEJETCA padoTa IO YBEIWYCHUIO  JIOXOJHOH dYacTH



OroKeTa, yCUJICHUE KOHTPOJIS 32 3G()EKTUBHBIM PacxoJ0BaHUEM OFOJKETHBIX CPEACTB, MPOBOIUM
paboTy ¢ XO3AHWCTBYIOIIMMHU CYOBEKTaMHU IOCENIEHUS Il 00eCHeueHUs MOJHOTHI MMOCTYIUIEHUH B
OIO/IKET MOCENIEHUSI OT HEHAJIOTOBBIX NepeuuciieHnid. [IpoBoauTCS aHamu3 U KOHTPOJIb MJIaTEKEN.

B nmnocenenun umeroTcss aBa 00BEKTa HEIBMKMMOIO HMYLIECTBA COCTOSIIME B
['ockompeructpe PK Ha yuete, kak 0ecX03HO€, 10 HCTEYEHUH I'0Jla C MOMEHTA TOCTAaHOBKHU JAHHOTO
MMYILIECTBA Ha y4Y€T, MOCENIeHHe O0paTUIOCh B CyJl /ISl IPU3HAHUA IIpaBa COOCTBEHHOCTH, HO MakKa
JnaHHas paboTa MO MPU3HAHUIO MMYIECTBAa OECXO3HBIM pe3yjbTaTa HE Jana, CyJbl MOCTOSHHO
IIEPEHOCATCS N0 Pa3INYHbIM IPUUNHAM.

s obecrnieueHuss MEPBUYHBIX MeEp IMOKAPHOM O€30MacCHOCTH B TpaHULAX HACEIECHHBIX
IIYHKTOB MOCEJICHUS BBIJEIICHO HEXWJIOE MOMEIICHHE MO JIOTOBOPY 0€3BO3ME3IHOr0 MOJb30BaHUS
JUISL pa3MEILEHUsl I0XXKApHOTO JENO, NOCTOSHHO INPOBOJUTCS pa3bsicHUTENbHAs paboTa ¢
HAaCEeJICHUEM O Mepax MPeJOCTOPOKHOCTH B II0KAPOOIIACHBIN IIEPUOLL.

MHBecTULIMOHHAS TOJIUTHKA

OCHOBHBIMU 3aJJa4aMHM WHBECTULMOHHOW TMOJUTHKU SIBISETCS CO3JAaHUE YCIOBHU JJI1 Pa3BUTHUSA
WHBECTHLIMOHHON JAEATEIHHOCTH, MOOWMIM3AIMH HMEIOIIUXCS W TPHUBJICYCHHH WHBECTUIIMOHHBIX
PECYPCOB B peajibHbIl CEKTOP SKOHOMHKH.

OCHOBY JKOHOMMKHU IIOCEJIEHUSI COCTaBISET CEJIbCKOXO3SMCTBEHHBIE MPEANPUATUS U
CyOBEKTBl MaJIoro MNPEeIIpPUHUMATENbCTBA, PO3HUYHOW TOproBiu U jpyrue. KoHkypeHuus B
MOCEJIEHUHU CJ1ab0 pa3BHUTA, B CBA3M C MajblM HAaJUYHMEM MPEANPUATUN U OTCYTCTBHEM KPYITHBIX
TOProBbIX ceTel. B cTpykType manoro OusHeca B pa3pe3e BHIOB 3KOHOMHYECKOM IesITeIbHOCTH
OCHOBHYIO JIOJIIO 3aHUMAET IPOU3BOJCTBO CEIbCKOXO3SIMCTBEHHON TPOAYKIIUH.

Hemorpadus

Kapnunanbubix u3MeHenuid B jeMorpaduu  J{ONMHHEHCKOTO CEJNbCKOTO IOCEJICHUS He
HaOMIOZaeTcss Ha MPOTSHKEHWH HECKOJBKUX JIeT. TpyJocrmocoOHOe HaceleHue B LEJIOM  I10
KOJIMYECTBY OCTAECTCS IOCTOSTHHBIM.

CounanbpHas NOANEPKKa HACETICHUS

[IpunuMaercss MyHHUIMNANbHAsE TporpamMma «AJpecHas CcoLMalbHAas TMOMOIIb» B  IIEJIIX
OCYIIIECTBJICHHS COLIMAIBHON MOJACPKKU CEMEH, AeTel, rpaxaaH MOKUIIOTO BO3pacTa, MHBAIU]IOB
Y TPaX/JaH, OKa3aBUIMXCS B TPYIHOM KU3HEHHOW CUTyallul, OCHOBHBIE JCMCTBUS HANPABIICHbI HA!

- IIpenocraBnenre eqIMHOBPEMEHHON MaTepUaIbHON TOMOIILIH;

- [Tomortp B cOOpe TOKYMEHTAIMH Ha MPEIOCTaBICHUE CYOCUIMI;

- [Tomortp B cOOpe TOKYMEHTAIIMU Ha TIPEAOCTABICHUE TYMAaHUTAPHOTO yTJIs.

Oxa3bIBaeTcs, MOMOIIb B 3aKPEIJICHUH COIMATBHBIX pAOOTHUKOB 32 HYKIAOIIMMHUCS TpakIaHAMU;
MonoaéxHas OJIMTHKA

[IpuopureTHbie HaMPaBICHUSI MOJIOAEKHOM MOJTUTUKH BKITIOUAIOT B CEOS:

- TOAJEPKKY MOJIOAEKH, OKA3aBUICKUCS B TPYAHOM )KU3HEHHOW CUTYaIlUU;

- paboTy ¢ MOJIOZIBIMU CEMBSIMU;

- MpO(QMITAKTHKY TaOAKOKYPEHHs, ATKOTOJIN3Ma, HAPKOMAaHUH B MOJIOJICKHOU CPEJIE;
[IpaBooXpaHUTENbHAS IE€SITEIBHOCTD

HampaBnena Ha cojeiicTBHE YKOMIUJIEKTOBAHUIO KaJapaMH M TOBBIIIEHUE NPOGECCHOHATN3MA
corpynuukoB OBJI; Ha TeppuTopuio mocelieHHs paboTaeT y4YacCTKOBBIA YMOJHOMOYECHHBIM, Ha
TEPPUTOPUU TIOCEJICHUSI BBIJEICHO IO JOTOBOPY OE3BO3ME3IHOTO TOJIb30BAHUSI HEKHUIIOE
MOMEIIIEHHe JUIS  pa3MEIEHUsT ydacTKOBOro uHcrmekropa. [lpoBomutcs  mpoduimakTuka
MIpaBOHAPYILICHUI, alIKOr0JIN3Ma, HAPKOMAaHUU CPEU HACETICHUS.
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